Str. St. A. G. U. P. lad. 22. or. ch. lit. cl. c. sig. in v. impr. del.

1013. *Unterlandvogt Johannes Mürli an Straßburg: bittet um Antscort wegen des Zolles und der Juden.*

[1372 Mai 12.]¹

³⁰ Min dienst bevor. Also uwer erber botten von uwern wegen nehest zû Gôudach von tage gescheiden sint, daz ir mich uwer entwürt wollent kurzlich laszen wissen von des zolles und ouch von der juden wegen, do bitte ich uch ernstlich, daz ir mir des uwer verschriben antwürt mit disem botten sendent. Datum quarta feria ante festum pentecostes.

a) *hiernach gestr.* und Eberhart Zulle.

³⁵ ¹ Der Brief kann nicht vom Jahre 1373 sein, da in diesem Jahre das Datum der 28. Mai sein würde, der Friedensvertrag aber schon am 22. Mai ausgefertigt wird. — Vgl. nr. 1009.

² *Könn* auch 1373 gewesen sein.

Von mir Johannes Mürly ritter, des Rômeschen riches lantvogt in Eilsas und houbetman ze Swaben, ze Türgow und ze Ergow an stat des edeln herren her Rudolf von Walsse.

[*In verso*] Den erbern bescheiden dem meister und dem rate zâ Strasburg.

Str. St. A. G. U. P. lad. 174 nr. 7 b. or. ch. lit. cl. c. sig. in v. impr. del.

1014. *Das Thomaskapitel hebt das Statut über die Begrenzung der Befugnisse der Priester, Diaconen und Subdiaconen beim Messelesen auf.* 1372 Mai 21.

Licet ex statuto ecclesie nostre s. Thome Argentinensis et observancia ejusdem hactenus per nos observato continente, non expedire dyaconum legere collectam aut canonicum sacerdotem maxime ad missam intitulatum ewangelium, sed sacerdotem 10
pocius debere supplere vices sacerdotis, dyaconum dyaconi et subdyaconum subdyaconi, ut in tam honorabili ecclesia gradus seruentur, divinus cultus diminutus fuerit et discensiones ac scandala quamplurimum in choro et extra ex eo prove-
nerint et fomentum non modicum ipsius effectus ministraverit, idcirco pensata dicte 15
ecclesie nostre utilitate et pro predictis scandalis et discensionibus sedandis, indicto
ad hoc capitulo juxta consuetudinem ecclesie nostre per nos sollempni ac delibera-
tione pleniori prehabita, nos Heinricus de Hohenstein prepositus, Johannes de Ka-
genecke decanus, Heinricus de Reno thesaurarius, Fridericus Buhart cantor, Gün-
therus de Landesberg scolasticus totumque capitulum ecclesie s. Thome de consensu,
auctoritate et voluntate expressis reverendi in Christo patris domini Ottonis abbatis 20
monasterii Novillarensis, in spiritualibus et temporalibus vicarii generalis ac vices
in subscriptis gerentis reverendissimi patris ac domini nostri domini Lamperti epis-
copi Argentinensis ad presens in remotis agentis, dictum statutum et ejus effectum
tollimus et sublatum esse volumus et ut presbyter canonicus eciam ad missam in-
titulatum ewangelium vel epistolam pronunciare ac presbyter ad ewangelium intitu- 25
latus eciam missam in altari majori celebrare ac eciam dyaconus ad ewangelium
intitulatum epistolam, si voluerit, pronunciare necnon ex eisdem unus pro alio into-
nare, antiphonam imponere et versum in choro cantare ac collectam legere, dicto
statuto ac juramentis desuper per nos prestitis non obstantibus, valeat, presentibus
statuimus et ordinamus. Quod eciam statutum ceteris nostris statutis juratis volumus 30
connumerari. In quorum testimonium sigillum nostri capituli presentibus duximus
appendendum. Et nos Otto abbas predictus intelligentes, revocationem dicti statuti
ecclesie et canonicis predictis expedire, idcirco vices in hac parte dicti reverendi
patris domini episcopi gerentes revocationi ejusdem statuti ac aliis in presenti sta-
tuto seu ordinatione contentis consensum adhibuimus et presentibus adhibemus, 35
dispensantes nichilominus cum eisdem canonicis et capitulo, ut predicto juramento
non obstante prescripta per eos ordinata licite fieri valeant. In quorum evidens testi-
monium sigillum magnum episcopale dicti domini nostri nobis commissum, quo uti-